
1 
 

Uchwała Nr 17/120/2014    
z dnia 6 maja 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Beata Kaczmarek     8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek     9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz     12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa     13/ Małgorzata Michałek 
7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu  6 maja 2014 roku Uchwały Nr  XXVII/237/14 Rady Gminy  
Widawa z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie  zmiany w  budżecie  Gminy Widawa na 
2014 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 kwietnia 2014 
roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych ((j.t. z 2012 r. Dz.U., poz.1113 z późn. zm )        

 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

Stwierdza, że Uchwała Nr XXVII/237/14 Rady Gminy Widawa z dnia 31 marca 
2014r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2014 rok, została podjęta z 
naruszeniem art. 211 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
( j.t. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm. ) polegającym na ustaleniu w § 1 ust. 1 kwoty 
zwiększenia dochodów w wysokości innej od wynikającej z treści załącznika Nr 1 oraz  
określeniu w §2 kwot dotyczących zwiększenia i zmniejszenia wydatków w wielkościach 
innych od wynikających z treści załącznika Nr 2.  

Stwierdzona nieprawidłowość winna zostać usunięta w terminie do 3 czerwca 2014r.  
w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym 
prawem. 

 
Uzasadnienie 

 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze w zakresie Uchwały XXVII/237/14 Rady Gminy  Widawa z dnia 31 marca 2014 r. 
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2014 rok,  – zwanej dalej „uchwałą”  
zapraszając na posiedzenie w dniu 6 maja 2014 roku przedstawicieli jednostki. W toku 
badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby zważyło, co następuje: 
 

W przedmiotowej uchwale Rada Gminy Widawa dokonała między innymi zmian  
wysokości planowanych dochodów oraz  wydatków budżetu Gminy na 2014 rok. W treści §2 



2 
 

ust. 1 badanej uchwały wskazano, że zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 180.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, w którym-jak wynika z zapisów - dokonano zmniejszenia 
wydatków w tej wysokości. Ponadto w §2 ust. 2  uchwały ustalono, że wydatki budżetowe 
ulegają zmniejszeniu o kwotę 508.838 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z którego wynika, że 
wydatki w tej wysokości zostają zwiększone. W §1 ust. 1  badanej uchwały Rada określiła, że 
dochody budżetu zwiększa się o kwotę 328.838,36 zł, natomiast z treści załącznika Nr 1 do 
uchwały  wynika, że dochody zostały zwiększone w innej wysokości bowiem o 328.838,86 zł.  
 

Mając na względzie powyższe postanowienia przedmiotowej uchwały, Kolegium 
zważyło co następuje: 
 

Stosownie do art. 211 ust. 1 i 4 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki 
samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i 
rozchodów tej jednostki, a uchwała budżetowa stanowi podstawę gospodarki finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym. Mając powyższe na uwadze, 
w ocenie Kolegium Izby zapisy uchwały, na podstawie której w danym roku budżetowym 
realizowana jest gospodarka finansowa gminy, nie mogą być wewnętrznie sprzeczne. W 
związku z tym, także te postanowienia uchwały budżetowej, które dotyczą kwot planowanych  
dochodów i wydatków powinny być spójne i jednoznaczne. W ocenie Kolegium Izby, aby 
Wójt Gminy Widawa mógł prawidłowo wykonywać budżet powinien dysponować 
jednoznaczną informacją dotyczącą wysokości zaplanowanej kwoty  dochodów i wydatków 
ustalonej przez Radę. W konsekwencji  określenie w sposób nieprawidłowy kwot dochodów i 
wydatków budżetu w treści § 1 ust. 1  i §2  uchwały oraz odpowiednio w  załącznikach nr 1 i 
2 do uchwały, skutkuje naruszeniem art. 211 ust. 1 i 4 ustawy o finansach publicznych. 

 Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji. 
 
 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Widawa postanowień zawartych w sentencji 
niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia 
nadzorczego na podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na 
które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
 
 

Przewodniczący Kolegium: 
 
 
 

 


